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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government
Ministria e Drejtësisë- Ministarstvo Pravde- Ministry of Justice
──────────────────────────────────────────────────────
Në bazë të nenit 19 të Ligjit nr. 08/L-191 për Ekspertët Gjyqësor, Ministria e Drejtësisë publikon: 
                                                                 NJOFTIM

Njoftohen kandidatët të cilët kanë dhënë betimin me datë 13 Janar 2026 për ekspert gjyqësor sipas listës së publikuar nga Komisioni Vlerësues për Shqyrtimin e Aplikacioneve të kandidatëve për Licencim për Ekspert Gjyqësor, që të sjellin dëshmitë që i kanë plotësuar kushtet e parapara sipas nenit 19  të Ligjit nr. 08/L-191 për Ekspertët Gjyqësor; 

1. Pas dhënies së betimit, subjekti që kryen ekspertizë: 

1.1. lidh marrëveshje për sigurimin e dëmit; 

1.2. duhet të ketë vulën zyrtare ( Në bazë të Ligjit NR. 03/L-054 Për vula në institucionet e Republikës së Kosovës); dhe 

1.3. duhet të depozitojë nënshkrimin dhe inicialet e tij në Ministri.

2. Subjekti që kryen ekspertizën është i detyruar që në afat prej tridhjetë (30) ditëve nga dhënia e betimit, t’ia dërgojë Ministrisë dëshmitë se i ka plotësuar kushtet e parapara në paragrafin 1 të këtij neni.

 3. Subjekti që kryen ekspertizën nuk do të përfshihet në regjistrin e eksperteve nëse: 

3.1. refuzon dhënien e betimit; 

3.2. pa shkaqe të arsyeshme nuk i përgjigjet thirrjes për dhënien e betimit;

 dhe 3.3. në afatin e paraparë nga paragrafi 2 i këtij neni nuk i dërgon dëshmitë për plotësimin e kushteve të parapara për përfshirje në regjistër.

Dëshmitë sipas pikës 1 të këtij njoftimi dorëzohen në Ministrinë e Drejtësisë, ish–ndërtesa ‘’Rilindja’’, kati përdhese, Arkivi i Ministrisë së Drejtësisë, Prishtinë 10 000, Republika e Kosovës, çdo ditë pune, nga ora 08:00 deri 16:00.   
Vërejtje: afati për dorëzimin e dokumenteve të kërkuara sipas njoftimit përfundon me datën 12 Shkurt 2026.
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